[image: image1.jpg]

Республика Алтай Муниципальное образование «Майминский район» Май минский районный Совет депутатов

Р Е III Е Н И Е 14 сессии
3 созыва

«25» сентября 2015 г.

О
внесении изменений в Решение сессии Майминского районного Совета депутатов №34-06 от 23.11.2012 года, «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на
муниципального
образования «Майминский район»
В соответствии с главой 26.3. Налогового Кодекса Российский Федерации Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в части отнесенной Налоговым Кодексам Российской Федерации к ведению представительных органов муниципальных районов, Майминский районный Совет де г[ утатов РЕШИЛ:
1. Установить систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования « N1 ай мински и рай о и ».
2. Система налогообложения в виде единого налога вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
а)
оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услм населению;
б)
оказания ветеринарных услуг;
в)
оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
I') оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средс тв, а так же по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок);
д)
оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) по​более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
е)
розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации
торговли;
ж)
розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и другие  объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты
нестационарной торговой сети;
'?) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
и) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
к) распространения и (или) размещения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
л) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
м) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных yc;iyi общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
и) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного пи тания, не имеющих зала обслуживания посети телей;
о) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.
3. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2. учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, определяется путем умножения соответствующих видам деятельности коэффициентов, указанных в приложениях № 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономике и собственности.
5. Решение сессии Майминского районного Совета депутатов №34-06 от 23 ноября 2012 года «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Майминский район», признать утратившим силу.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
7. Решение опубликовать в газете «Сельчанка».
Председатель Майминского районного
Глава муниципального образования
Совета депутатов
«Майминский район»
П.О. Балакин
Алтай Республика Муниципал тбзблмб «Майма аймак»

М а и м a a й м а кт ы н депутаттар Соведи

№ 14-16

с. Майма

Е.Л. Поппа